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Epercaktuara ne SKK 2 te permiresuar, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
'.' a) Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabe|

;' b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém te pasqgyrave financiare

f €) Shénime t& tiera shpjegeuse

Al Informacion i par jithshém
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - S0)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
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3. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne bagze te tif Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
8. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme ;
- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise Se permbajties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrjie e pare |
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar j nje elementi te AAM Qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5;)

Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vieresimi Mmepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK §; )

Per liogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:} njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.AgL.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat

- Per ndertesat me 5 9% te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisterne informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. .
B Shénimet ge shpiegojné zérat e ndryshé&m té pasqyrave financiare

i AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare




1.1

1.2

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

4.1

Banka
r Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kursi ) Viera ne
valute fund vitit leke
! RZB Leke l 2,966,791
2 l
3 1 ] 0
l l l [ |
Totali | 2,966,791
Arka
Nr EMERTIM| Vlera ne Kursi T Viera ne"
vaiute fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Eurg T
Arka ne Dollare
Pulla tatimore bileta te tiera me viere
Totali 0
2 Investime
Ne tituj prongsie te niésive ekonomike brenda grupit
3 Té drejta té arkétueshme 0
Nga aktiviteti i shirytézimit 1,099,289
Kliente per Maiira, produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 0
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve ___
Inventari i klienteve bashkangjitur
—————a-cnleve bashkangjitur
Nga njésité ekonomike brenda grupit 581,930
> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimenday nfesive ekonomike prenda grupit
Nga njgsits ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té tjera 875,492
> Té drejta per tu arkétyar nga proceset gjygésore
> Parapagime t& dhena
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime té tjera PEr punonjésit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 875,492
> Shteti- TVSH PEr tu marre
> Te tiera tatime per t'u paguar dhe pér tu kthyer
> Tatimi n& burim (teprica debitore)
> Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
> T& drejta pér tu arketuar nga shitjet e letrave me viera
> Qera financiare (kur &shte afatshkurtér dhe ka teprice debitore)
> Debitors & tiers, kreditors ta tiere (teprica debitore)
> Llogari t& perkohshrme ose né pritie (tepricé debitore) —_—
> Zhvlergsim | t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siph
Kapital i nénshkruar i papaguar —_—
> Kapital i nénshkruar gjithsej —_—
> Kapital i nénshkruar i paguar —_—
4 Inventargt 0
Lénd& e pare dhe materiale ts konsumueshme -
> Materiale ndihmeas -
> Lénde djegese —_
> Pjesé ndérrimi —_—
> Materiale ambalazhimi
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Materiale t& tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlergsimi | materialeve t& para
Zhvlergsimi i materialeve t& tiera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe glysémprodukte
Prodhimi n& proces

Punime né proces

Sherbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve na proces

inventaret anaiitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte t& gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte t& gatshém

Nenprodukte dhe produkte mbeturina
Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Malira

Mallra

Zhvleresimi i mallrave dhe (produkteve) p&r shitje
Inventari malirave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Nr

Viti raportues

Viti paraardhes

Emertimi

Viera

Amortizimi

VI.mbetur

Viera

Amorizimi

V. mbetur

Toka e ndértg

10,000,000

0

10,000,000

Impiante e m

145,452,625

58,707,826

86,744,799

T& Yera Ins. pajisje ¢

(=)

Shuma | 155452,625] 58,707,826 96744799 0 0

Aktivet e biera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
DETYRIMET DHE KAPITALI

(=]

Detyrime afatshkurtra:
Titujt @ huamarrjes

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér maiira, produkte e shérbime

Inventari | Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré t& tjer&, kreditoré t& tjerg

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

0

T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndestsor 47,376
Paga dhe shpérbiime




¢ Fitimi i ushtrimit 669,503

¢ Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit 669,503
¢ Tatimi mbi fitimin 33,475
Né& shpenzimet e pazbritéshme pa&rfshihen Zérat & méposhtém:
> Gjoba
REFERENCA
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 {Importet
2 Blerjet brenda vendit 441,850
3 Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme
8
Shuma e blerieve te raportuara me FDP 441,850
Nga kjo
1 Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 0
2 Shtesa e gjendjeve te magazines Minus 0
3 Referenca Minus 0
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 Tetiera.. ... Minus
5 Tetiera ... ... Minus
Shuma ¢ blerjeve ne shpenzime 441,850
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 441,850
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances ( PASH)
1 Materiale te konsumuara ~441.850
2 Shpenzime te tjera XXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
4 b) Shpenzime te Pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma(1+2-2a) -441,850
Kuadrimi Shuma ( 1+2-2a) - Totaiin ne shpenzime = 0 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
[Mjetet monetare ne filim e periudhes kontabe] f 311,939]
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht :
@mi para tatimit 636,027
Amortizimin 4,841,374
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve Per tu paguar 8,659
Shuma e Fakioreve me influence Pozitive 5,486,060
dhe Negativisht -
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -2,831,228

Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve .per tu paguar
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative -2,831,228




[ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2035 | 2966791

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

® Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 636,027
° Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem 636,027
° Rritia e kapitalit aksioner 0
° Rivleresime 0
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Shénime t& tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit

per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka

Gabime materiale te n
periudhes rraportuese dhe ge kori

Hartues;j i Pasqgyrave Financiare

dodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
gjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Re;iS)gRKg Isidor BEQIRAJ .
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